
Statutární město Hradec Králové
IČ: 00268810, DIČ: CZ00268810
se sídlem Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
zastoupené na základě vnitřních předpisů Bc. Janem Slavíkem, pověřeným vedením odboru 
správy majetku města

(dále jen „půjčitel")

a

Mateřská škola Čtyřlístek, Hradec Králové, Švendova 1127
IČ: 71000763
se sídlem Švendova 1127, 500 03 Hradec Králové 
za kterou jedná Mgr. Martina Mandáková, ředitelka školy

(dále jen „vypůjčitel")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento

dodatek č. 1

ke smlouvě o výpůjčce č. 121/2006, ze dne 13.11. 2006

I.
Předmět dodatku

Smluvní strany se dohodly, že se čl. IV. smlouvy o výpůjčce ruší a nově zní takto:

Vypůjčitel je oprávněn přenechat části předmětu výpůjčky - nebytové prostory, do podnájmu 
na základě písemné podnájemní smlouvy, a to na dobu určitou maximálně šesti měsíců 
(dále jen „krátkodobá podnájemní smlouva"). Vypůjčitel je oprávněn přenechat část 
předmětu výpůjčky - nebytové prostory, do podnájmu pouze za podmínky, že ostatní části 
předmětu výpůjčky postačují pro zajištění účelu, k němuž byl předmět výpůjčky vypůjčiteli do 
výpůjčky přenechán. K uzavření krátkodobé podnájemní smlouvy není třeba žádného 
dalšího souhlasu půjčitele.

Příjem z krátkodobých podnájemních smluv bude příjmem rozpočtu vypůjčitele a bude 
evidován v rozpočtu vypůjčitele v rámci tzv. vedlejší (doplňkové) činnosti.

Vypůjčitel je povinen zajistit, aby podnájemce předmět podnájmu vrátil vypůjčiteli ve stavu, 
v jakém jej od vypůjčitele převzal. Vypůjčitel není oprávněn požadovat po půjčiteli provedení 
oprav, které byly vyvolány přenecháním části předmětu výpůjčky do podnájmu, ani není 
oprávněn požadovat po půjčiteli úhradu nákladů těchto oprav, které provedl na svůj náklad 
vypůjčitel.

Vypůjčitel je oprávněn přenechat části předmětu výpůjčky:
- byty bez ohledu na dobu trvání podnájmu
- nebytové prostory na dobu delší než šest měsíců
do podnájmu pouze na základě předchozího písemného souhlasu půjčitele. Případné 
další podmínky takového případného přenechání do podnájmu budou stanoveny 
v souhlasu půjčitele.



II.
Závěrečná ustanovení

Ostatní ustanovení smlouvy o výpůjčce tímto dodatkem nedotčená zůstávají nadále 
v platnosti beze změn.

Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno usnesením Rady města Hradec Králové 
č. RM/2014/1010 ze dne 9. 9. 2014.

Smluvní strany se dále dohodly, že ustanovení § 564, zák. č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, se nepoužije, tzn. měnit nebo doplňovat text smlouvy a tohoto dodatku je možné 
pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Možnost měnit 
smlouvu jinou formou smluvní strany vylučují.

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem 1.10. 2014.

Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž půjčitel obdrží dvě vyhotovení a 
vypůjčitel jedno vyhotovení.

Půjčitel: Vypůjčitel:

V Hradci Králové dne..'^?.-..9.:.■&?/& V Hradci Králové dne^vl?.'.../?:..-^

Bc. Jan Slavík Mgr. Martina Mandáková
pověřený vedením odboru správy majetku města ředitelka školy


